
 

WZ.IV.9612.1.16.2017.MKu 

 

Informacja o wynikach kontroli planowej  

w podmiocie leczniczym SKIN-MED. Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 

Spółka komandytowa 

 
sporządzona na podstawie art. 4 ust.1, pkt 1 ustawy z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji 

publicznej (Dz. U. z 2016 r. poz. 1764) w zw. z art. 6 ust.1, pkt 4a. 

Cel kontroli: Sprawdzenie i ocena poprawności działania podmiotu leczniczego SKIN-MED. Spółka  

z ograniczoną odpowiedzialnością Spółka komandytowa, ul. Jagiellońska 109/13, 85-089 

Bydgoszcz -  okres objęty kontrolą: stan na  08.12.2016 r. 

Przedmiot kontroli: Ocena funkcjonowania podmiotu leczniczego w zakresie  zgodności wykonywanej 

działalności leczniczej z przepisami określającymi warunki wykonywania działalności leczniczej                             

w ustawie z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2016 r., poz. 1638 z późn. zm.). 

Czas przeprowadzenia kontroli: 09 i 14.12.2016 r. 

Ustalenia kontroli: 

1. Działalność faktyczna podmiotu leczniczego nie jest zgodna z zakresem wskazanym  

w księdze rejestrowej podmiotu leczniczego Nr 00000000178578, gdyż trzy komórki 

organizacyjne tj. poradnia alergologiczna, gabinet kardiologiczny i gabinet okulistyczny  

nie zostały uruchomione przez podmiot.  

2. Zgodnie z art. 25 ust. 1 pkt 1 ww. ustawy o działalności leczniczej Podmiot zawierał 

umowy odpowiedzialności cywilnej obejmujące szkody będące następstwem udzielania 

świadczeń zdrowotnych albo niezgodnego z prawem zaniechania udzielania świadczeń 

zdrowotnych.  

3. Podmiot leczniczy posiada ustalony regulamin organizacyjny. Jednakże po analizie 

ustalono, iż w ww. regulaminie nie wskazano m.in.: 

- struktury organizacyjnej zakładu leczniczego, 

-organizacji i zadań poszczególnych jednostek lub komórek organizacyjnych zakładu 

leczniczego oraz warunki współdziałania tych jednostek lub komórek dla zapewnienia 

sprawnego i efektywnego funkcjonowania podmiotu pod względem diagnostyczno-

leczniczym, pielęgnacyjnym, rehabilitacyjnym i administracyjno-gospodarczym. 

Ponadto w §9 regulaminu nazwa zakładu leczniczego podmiotu nie jest zgodna z zapisami 

księgi rejestrowej. 

Regulamin nie zawiera wszystkich wymaganych elementów zgodnie z art. 24 ustawy  

z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz.U. z 2016 r. poz. 1638 z późn. 

zm.). 

4. Podmiot przedstawił aktualną decyzję inspekcji sanitarnej, co jest zgodne  

z art. 22 ww. ustawy o działalności leczniczej, zgodnie z którym „pomieszczenia  

i urządzenia podmiotu wykonującego działalność leczniczą odpowiadają wymaganiom 

odpowiednim do rodzaju wykonywanej działalności leczniczej oraz zakresu udzielanych 

świadczeń zdrowotnych”. 

5. Podmiot stosuje wyroby medyczne odpowiadające wymaganiom ustawy z dnia 20 maja             

2010 r.  o wyrobach medycznych (Dz. U. nr 107,  poz. 679 z późn. zm.) -  art. 17 ust. 1 pkt  

2 ustawy  o działalności leczniczej. Po analizie zespół kontrolujący ustalił, iż dwa aparaty 

są na gwarancji a pozostałe 3 urządzenia posiadają aktualne przeglądy techniczne 

Powyższe jest zgodne z art. 90 ust. 6  i ust. 7 ustawy z dnia 20 maja 2010 r.   

o wyrobach medycznych (Dz. U. z 2015 r., poz. 876 z poźn. zm.). 

6. Podmiot leczniczy zapewnia udzielanie świadczeń zdrowotnych wyłącznie przez osoby 

wykonujące zawód medyczny, lecz dla jednego pracownika p. Marty Raczkowskiej 

podmiot nie przedstawił aktualnego zaświadczenia lekarskiego o braku przeciwwskazań  

do wykonywania pracy na danym stanowisku wydane przez lekarza medycyny pracy 



określonych w odrębnych przepisach. Jednakże zespół kontrolujący ustalił, iż podmiot nie 

zatrudnia lekarzy specjalistów w zakresie: alergologii, okulistyki, kardiologii i chirurgii 

plastycznej. Ponadto w wyniku analizy dokumentacji potwierdzającej kwalifikacje 

pracowników medycznych ustalono, że w księdze rejestrowej nieprawidłowo w komórce 

Poradnia Medycyny Estetycznej w części VIII kodu resortowego został przypisany kod 

resortowy - 1550 - poradnia chirurgii plastycznej, w związku z brakiem lekarza specjalisty 

(chirurga plastycznego).  

 

Ocena działalności podmiotu kontrolowanego, uwagi i wnioski: 
Wydział Zdrowia – Kujawsko-Pomorskie Centrum Zdrowia Publicznego Kujawsko – Pomorskiego 

Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy kontrolowaną działalność ocenia pozytywnie  

z nieprawidłowościami.                                       

 

Wnioski dotyczące doskonalenia:  

1. Złożyć do organu prowadzącego Rejestr Podmiotów Wykonujących Działalność Leczniczą 

wniosek o dokonanie zmiany w rejestrze dotyczący zgłoszenia zakończenia prowadzenia 

działalności leczniczej przez trzy komórki organizacyjne tj. poradnię alergologiczną, gabinet 

kardiologiczny i gabinet okulistyczny oraz zmiany kodu resortowego w komórce Poradnia 

Medycyny Estetycznej. Wniosek należy złożyć poprzez aplikację elektroniczną, dostępną na 

stronie internetowej: www.rpwdl.csioz.gov.pl 

2. Aktualizację zapisów ustalonego regulaminu organizacyjnego podmiotu leczniczego 

wykonującego działalność leczniczą zgodnie z art. 23 ustawy z dnia z dnia 15  kwietnia 

2011 r. o działalności leczniczej (Dz.U. z 2016 r., poz. 1638 z późn. zm.). 

3. Zapewnić udzielania świadczeń zdrowotnych wyłącznie przez osoby wykonujące zawód 

medyczny posiadających aktualne zaświadczenia stwierdzające spełnianie wymagań 

zdrowotnych określonych w odrębnych przepisach. 
 

 

 

 

Kontrolujący:                                                                                                              Zatwierdził: 

              z up. Wojewody 

            Dyrektor Wydziału  
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